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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

24/22887

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

24/22887

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Direktør Tine Larting orienterede om:

En løsning med bom ved Avedøre skole

 

Centerchef Hannah Wilson orienterede om:

Evaluering af SES – Sammen efter Skilsmisse
Afslutning af partnerskab om børn og unge med psykisk sygdom i regi af Sundhedsklynge Syd
Henvendelse fra Landsforeningen for Sociale tilbud (LOS) omkring udbud af dagbehandling til børn
Zentropa får lov at lave enkelte optagelser til en film i Villa Valmuen

 

Centerchef Ole Møller Laursen orienterede om.

Proces i PPR omkring “sammen om skolen”
Udpegning af ny nye sektionsledere i Center Skole og uddannelse
Rapport om Sikker Trafik

Sagsfremstilling

Meddelelse om evaluering af SES – Sammen efter Skilsmisse
Afslutning af partnerskab om børn og unge med psykisk sygdom i regi af Sundhedsklynge Syd

 

Bilag

Hvidovre Kommune. Brev fra direktøren. Kommunernes Skoletrafiktest 2025

Hvidovre Kommune. Resultater. Kommunernes Skoletrafiktest 2025

Hvidovre Kommune. Anbefalinger. Kommunernes Skoletrafiktest 2025



Punkt 3: Beslutning - Reduktion i forældrebetaling på dagtilbudsområdet
og orientering om ændring i normeringsopgørelsen

25/19848

Beslutningstema

Der er indgået aftale om finansloven for 2026 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Moderaterne og Venstre) og det
Konservative Folkeparti.

 

Finanslovsaftalen indeholder en aftale om, at der skal ansættes flere pædagogiske medarbejdere i dagtilbuddene.
Samtidigt sker der en ændring i den måde hvorpå normeringerne opgøres, så ledelsespersoner ikke længere indgår.
Kommunen bliver tilført statslige bloktilskudsmidler til at implementering ændringen. De midler, der tilføres til flere
pædagogiske medarbejdere, modsvarer ikke det antal ledelsespersoner, der trækkes ud af opgørelsen, hvorfor ændringen
har konsekvenser for kommunens normering set i relation til lovkravet om minimumsnormeringer. Administrationens
vurdering er dog, at kommunen fortsat kan leve op til lovkravet om minimumsnormering efter ændringen i
opgørelsesmetoden, men det er en vurdering forbundet med stor usikkerhed.

 

Finanslovsaftalen tilsiger endvidere en ændring i dagtilbudslovens regler om forældrebetaling. Den andel af
bruttodriftsudgiften, som forældrene må betale, reduceres fra maksimalt 25 pct. til maksimalt 21,3 pct. Kommunen bliver
tilført midler fra staten til at implementere denne ændring.

 

Ønsket om at give børnefamilierne ”mere luft” i økonomien var allerede en del af budgetaftalen for 2026, og
forligspartierne har i den forbindelse vurderet, at midlerne er utilstrækkelige, da kommunens serviceniveau er højere end
landsgennemsnittet. Der er derfor i budget 2026 og overslagsår 2027-2029 afsat 6 mio. kr., så kommunen forventeligt kan
leve op til den nye lovgivning om forældrebetaling.

 

Finanslov-aftalen kræver ændringer i dagtilbudsloven, og lovforslaget forventes fremsat i sidste halvdel af februar 2026.
Det er uvist hvornår de to lovændringer træder i kraft, og hvornår bloktilskudsmidlerne til at ansætte flere pædagogiske
medarbejdere og reducere forældrebetalingen tilføres kommunen.

 

Kommunalbestyrelsen skal tage orienteringen om ændringen i opgørelsen af normeringen på dagtilbudsområdet til
efterretning.

 

Kommunalbestyrelsen skal desuden træffe beslutning om et af to scenarier for reduktion af forældrebetaling og
implementering af den kommende forventede ændring af dagtilbudsloven.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at tage orienteringen om ændringen i opgørelsen af normeringen på dagtilbudsområdet til efterretning.
2. at godkende én af følgende scenarier for reduktion af forældrebetalingen for en plads i dagtilbud og implementering

af forventede ændringer i dagtilbudsloven fra 1. januar
a. reduktion af forældrebetalingen til 23,6 pct. af bruttodriftsudgiften svarende til det beløb på 6 mio. kr., som

blev afsat i budget 2026-2029 (og dermed ikke implementering af forventet ændring af dagtilbudsloven inden
ikrafttrædelse af lovændringen)

b. reduktion af forældrebetalingen til 21,3 pct. af bruttodriftsudgiften (svarende til den forventede lovændring)
finansieret af det beløb på 6 mio. kr., som blev afsat i budget 2026-2029, og den forventede



bloktilskudstilførsel på ca. 9 mio. kr. til reduktion af forældrebetaling samt tilførsel af bloktilskudsmidler på
ca. 5,3 mio. kr. til ansættelse af estimeret 13,3 årsværk pædagogiske medarbejdere på dagtilbudsområdet.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 2.a Anbefales godkendt.

 

For: Gruppe C og F.

Imod: Gruppe A. Gruppe A stemmer imod med henvisning til budgetaftalen bemærkninger om nedsættelse af
forældrebetaling til 21,3%.

 

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Børn og Familier.

 

Der er indgået aftale om finansloven for 2026 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Moderaterne og Venstre) og det
Konservative Folkeparti. En del af aftalen er en række initiativer på dagtilbudsområdet, som har konsekvenser på
dagtilbudsområdet i Hvidovre Kommune.

 

Her er de to væsentligste elementer en ændring i reglerne om forældrebetaling for en plads i dagtilbud og en ændring i
den måde som normeringsopgørelsen på området beregnes. Sidstnævnte medfører ansættelse af flere pædagogiske
medarbejdere i dagtilbuddene.

 

Finanslovsaftalen skal omsættes i en ændring af dagtilbudsloven for at blive udmøntet. Det fremgår af regeringens
lovprogram, at lovforslaget om ændring af dagtilbudsloven fremsættes i anden halvdel af februar 2026. Det er endnu
uafklaret hvornår den ændrede lovgivning træder i kraft. Det er derfor også uafklaret hvornår kommunerne får tilført
bloktilskudsmidler som følge af ændringen af dagtilbudsloven.

 

Administrationen kender endnu ikke det konkrete beløb, som Hvidovre Kommune kompenseres med. Hvis det
forudsættes, at Hvidovre Kommune modtager en andel af bloktilskudsmidlerne, der svarer til kommunens
befolkningsgrundlag, er beløbet ca. 14,3 mio. kr., som skal dække både udvidelse af normering til pædagogisk personale
og nedsættelse af forældrebetaling.

 

Det bemærkes, at Kommunernes Landsforening (KL) fortsat drøfter den økonomiske ramme for den kommende
lovændring med regeringen.

 

Ændring i normeringsopgørelsen og ansættelse af flere pædagogiske medarbejdere

Med finanslovsaftalen 2026 er der aftalt en ændring af den måde, som normeringsopgørelsen beregnes på, og det er aftalt,
at kommunerne skal tilføres midler til at ansætte flere pædagogiske medarbejdere. Ændringen i opgørelsesmetoden
betyder, at ledere i dagtilbud ikke længere skal indgå i normeringsopgørelsen. Intentionen er at styrke normeringen.

 



Aktuelt indgår ledere i dagtilbuddene med 85 pct. af deres årsværk i normeringsopgørelsen. Ledere skal forstås som alle
ledere i dagtilbuddene på lederoverenskomst, dvs. både dagtilbudsledere (altså dagtilbuddenes øverste leder) og de
daglige ledere, som er i dagtilbud med mere end seks grupper. Fremover skal ledere (med 85 pct. af deres årsværk) ikke
længere indgå i normeringsopgørelsen, og for Hvidovre Kommune betyder det, at ledere svarende til 35 årsværk (2026-
tal) udgår af opgørelsen.

 

Samtidigt skal kommunen fortsat leve op til dagtilbudslovens regler om minimumsnormeringer, hvor normeringen som
minimum skal være 1:3 (1 pædagogisk medarbejder pr. 3 børn) og 1:6 i børnehaverne. Dagplejen er ikke omfattet af
kravet. Hvidovre Kommune lever aktuelt op til kravet, idet normeringen er opgjort til at være 1:3 i vuggestuerne og 1:5,8
i børnehaverne (2024-tal fra Danmarks Statistik).

 

Som nævnt kompenseres kommunerne økonomisk for lovændringen, men det konkrete beløb for Hvidovre Kommune
kendes endnu ikke. Forventningen er pt., at Hvidovre Kommune kompenseres med bloktilskudsmidler svarende til 13,3
pædagogisk medarbejder som følge af ændringen. Det betyder, at der tilføres statslige midler for færre årsværk (13,3
årsværk pædagogiske medarbejdere) end der fjernes fra normeringsopgørelsen (35 årsværk ledere).

 

Finanslovsaftalen og den kommende lovændring vil uanset betydningen for normeringsopgørelsen altså medføre flere
pædagogiske medarbejdere i dagtilbuddene.

 

Beregning af forventet normering i 2025

Administrationen har foretaget en beregning af den forventede normering for 2025 både med og uden ledere i vuggestuer
og børnehaver; dvs. før og efter den forventede lovændring. Der er tale om en beregning forbundet med usikkerhed, men
den giver et billede af konsekvenserne af finanslov 2026 for normeringsopgørelsen på dagtilbudsområdet.

 

Som det fremgår af tabel 1, er forventningen at Hvidovre Kommune i 2025 lever op til lovkravet om
minimumsnormeringer, når den eksisterende opgørelsesmetode anvendes. Det er første kolonne, som hedder ”2025, inkl.
ledere”.

 

Tabel 1. Beregning af forventet normering i dagtilbud 2025

 2025, inkl. ledere 2025, eks. ledere

Vuggestue 2,93 ~ 2,9 3,02 ~ 3,0

Børnehave 5,73 ~ 5,7 5,94 ~ 5,9

 

I kolonnen yderst til højre (”2025, eks. ledere) ses beregningen, når lederne (ca. 35 årsværk) trækkes ud af opgørelsen, og
der tilføres de forventede 13,3 årsværk pædagogiske medarbejdere. Dvs. med den opgørelsesmetode, der forventes at
følge af lovændringen.

 

På baggrund af beregningen er vurderingen således, at Hvidovre Kommune fortsat vil leve op til dagtilbudslovens krav
om minimumsnormeringer i både vuggestuer og børnehaver med den finansiering, der er afsat som følge af finanslov-
aftalen for 2026.

 



Bilaget ”Normeringsopgørelse og beregning af normering med og uden ledere” indeholder en uddybning af metoden bag
normeringsopgørelsen og beregningen.

 

Reduktion af forældrebetalingen

I finanslov-aftalen indgår også en ændring af reglerne om forældrebetaling for en plads i dagtilbud. Den må ifølge
nugældende dagtilbudslov maksimalt udgøre 25 pct. af bruttodriftsudgifterne. Dette gør sig aktuelt gældende i Hvidovre
Kommune. I finansloven for 2026 er der aftalt en nedsættelse af forældrebetalingsandelen, så den maksimalt udgør 21,3
pct af den budgetterede bruttodriftsudgift.

 

Administrationen kender endnu ikke det konkrete beløb, som Hvidovre Kommune kompenseres med. Hvis det
forudsættes, at Hvidovre Kommune modtager en andel af de statsligt afsatte midler, der svarer til kommunens
befolkningsgrundlag, er beløbet ca. 9 mio. kr.

 

Administrationen har på den baggrund foretaget en beregning, og vurderingen er, at en kommende lovændring om
reduktion af forældrebetalingen ikke er fuldt ud finansieret, da kommunens serviceniveau er højere end
landsgennemsnittet. Det er baggrunden for, at der i budget 2026-2029 er afsat 6,0 mio. kr. årligt i 2026 og overslagsårene
til at nedsætte forældrebetalingen for en plads i dagtilbud. I den beregning indgår udgifterne til den forøgelse af
pædagogiske medarbejdere, der er det andet led i finanslov-forslaget. Det skal også indgå i beregningsgrundlaget for
forældrebetalingen. Derfor kan implementeringen af de to lovændringer ikke skilles ad.

 

Kommunalbestyrelsen kan beslutte at reducere forældrebetalingen pr. 1. januar 2026 med det beløb, som der er afsat i
budget 2026-2029 (uddybet nedenfor som scenarie a).

 

Alternativt kan Kommunalbestyrelsen beslutte at implementere begge lovændringer pr. 1. januar 2026. Dvs. både en
reduktion af forældrebetalingen til forventet nyt lovkrav og ansættelse af 13,3 pædagogiske medarbejdere til
dagtilbudsområdet (scenarie b)

 

Når forældrebetalingen nedsættes, vil der også ske ændring af tilskuddet til pasning af eget barn i hjemmet og tilskud til
privat pasning og private dagtilbud. Det skyldes, at beregningen af disse tilskud indgår i det samlede økonomiske
grundlag for dagtilbudsområdet. Når udgifterne stiger (ved at nedsætte forældrebetalingen), vil udgiften til ovenstående
tilskud altså også stige.

 

Scenarie a – forældrebetalingen nedsættes med 6 mio. kr. pr. 1. januar 2026

Kommunalbestyrelsen nedsætter forældrebetalingen pr. 1. januar 2026 med det beløb på 6 mio. kr., der er afsat i budget
2026-2029. Det vil betyde, at forældrebetalingen vil udgøre 23,6 pct. af bruttodriftsudgiften.

 

I forhold til de aktuelt vedtagne takster for forældrebetaling, hvor andelen er 25 pct., vil scenarie a reducere den
månedlige betaling med ca. 150 kr. for en børnehaveplads, ca. 220 kr. for en vuggestueplads og ca. 200 kr. for en
dagplejeplads.

 

Hvis Kommunalbestyrelsen beslutter scenarie a, vil administrationen forelægge Kommunalbestyrelsen en sag om
implementering af de to lovændringer, dvs. reduktion af forældrebetaling ned til 21,3 pct. og ansættelse af 13,3 årsværk
pædagogiske medarbejdere, når lovændringen er gennemført, og der er viden om hvornår tilførslen af bloktilskudsmidler
sker.



 

Scenarie b – forældrebetalingen nedsættes til 21,3 pct. (svarende til det forventede kommende lovkrav) og der ansættes
13,3 årsværk pædagogiske medarbejdere pr. 1. januar 2026

Kommunalbestyrelsen nedsætter forældrebetalingen både med det beløb på 6 mio. kr., der er afsat i budget 2026-2029 og
det beløb på forventeligt ca. 9 mio. kr., der forventes tilført fra staten, når ny lovgivning træder i kraft. Det vil betyde, at
forældrebetalingen vil udgøre 21,3 pct. af bruttodriftsudgiften.

 

I forhold til de aktuelt vedtagne takster for forældrebetaling, hvor andelen er 25 pct., vil scenarie b reducere den
månedlige betaling med ca. 340 kr. for en børnehaveplads, ca. 520 kr. for en vuggestueplads og ca. 520 kr. for en
dagplejeplads.

 

Samtidigt ansættes der yderligere 13,3 årsværk pædagogiske medarbejdere i dagtilbuddene. Konkret betyder det, at
budgettildelingen til dagtilbuddene øges pr. 1. januar 2026 med et beløb på forventeligt ca. 5,3 mio. kr., der samlet set
svarer til de 13,3 årsværk.

 

Det er som beskrevet ovenfor endnu uvist hvornår den nu lovgivning træder i kraft.

Det er er muligt, at det først sker medio 2026 eller primo 2027, hvorfor tilførslen af de bloktilskudsmidler først vil ske fra
dette tidspunkt. Derfor kan en beslutning om scenarie b være underfinansieret i 2026. Som nævnt indledningsvist, er det
ikke KLs anbefaling at implementere aftalen før den ændrede lovgivning er vedtaget i Folketinget.

 

Forældrene vil - uanset beslutning om scenarie a eller b – i januar 2026 blive opkrævet forældrebetaling svarende til en
andel af bruttodriftsudgiften på 25 pct., idet det it-system, der varetager opkrævningen, har foretaget ”kørsel” for januar i
starten af december. Der vil derfor automatisk ske en regulering i februar-opkrævningen. Det gælder også for de forældre,
der modtager tilskud til pasning af eget barn, og for de forældre, der benytter sig af en privat pasningsordning eller en
privat institution.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 7. oktober 2025, punkt 2, at godkende budget 2026-2029. I budgettet
indgår en aftale om at afsætte 6,0 mio. kr. i 2026 og overslagsårene til at reducere forældrebetalingen på
dagtilbudsområdet. Administrationens beregninger viser, at den statslige kompensation for lovændringen ikke er
tilstrækkelig, hvilket er baggrunden for, at der lokalt er afsat 6,0 mio. kr. årligt.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune ved at træffe beslutning om scenarie a. Der er afsat
midler i budget 2026-2029 til at nedsætte forældrebetalingen med 6 mio. kr.

 

Der kan være økonomiske konsekvenser ved at træffe beslutning om scenarie b, idet det endnu er uvist hvornår
kommunen tilføres statslige bloktilskudsmidler som følge af den kommende ændring af dagtilbudsloven. Såfremt scenarie
b besluttes uden at den statslige finansiering er på plads, vil den økonomiske konsekvens være ca. 20,6 mio. kr., hvoraf ca.
14,8 mio. kr. finansieres af det forventede øgede bloktilskud og de resterende 6 mio. kr. finansieres af det afsatte beløb i
budget 2026-29. Merudgiften vil dække både udvidelse af normering til pædagogisk personale og nedsættelse af
forældrebetalingen til 21,3 pct.

 

Som nævnt ovenfor er der forskellige konsekvenser for forældrebetalingen ved scenarie a og b. De fremgår af tabellen
nedenfor.

 



Takster for forældrebetaling

Vedtagne
takster

(budget 2026-
29)

Takster ved
scenarie a

Takster ved
scenarie b

Dagpleje 3.492 3.290 2.975

Vuggestue 3.821 3.599 3.303

Børnehave 2.523 2.377 2.184

Tilskud til pasning af eget barn 8.905 9.077 9.345

Tilskud privat pasningsordning 7.858 8.099 8.245

Tilskud til privat institution,
vuggestue 11.959 12.185 12.696

Tilskud til privat institution,
børnehave 8.012 8.154 8.502

 

Retsgrundlag

Det fremgår af dagtilbudsloven (LBK nr. 1038 af 11. august 202) § 19a, at Kommunalbestyrelsen skal sikre en normering
i kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner efter § 19, stk. 2-4, og puljeordninger med tilskud efter §§ 101
og 102, som indebærer, at der minimum er én pædagogisk personale pr. tre børn i alderssvarende daginstitutioner til 0-2-
årige børn og én pædagogisk personale pr. seks børn i alderssvarende daginstitutioner til 3-årige børn indtil skolestart.

 

Bekendtgørelse nr. 372 af 25. marts 2025 om opgørelse af
normering i kommunale og selvejende daginstitutioner
mv. fastlægger opgørelsesmetoden. Det er denne
bekendtgørelse, der forventes ændret som følge af
finanslov-aftalen.
 

Det fremgår af dagtilbudsloven § 32, at forældrenes egenbetaling højst kan udgøre 25 pct. af de budgetterede
bruttodriftsudgifter til tilbuddet.

 

Forventningen er at ovenstående bestemmelse i dagtilbudsloven ændres, så den maksimale andel for forældrebetalingen
for en plads i et dagtilbud ændres til højst at være 21,3 pct. af den budgetterede bruttodriftsudgift.

 

Lovforslag forventes fremsat i anden halvdel af februar 2026.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Bilag. Normeringsopgørelse og beregning af forventet normering

BUV 011225 - Forældrebetaling og normeringsopgørelse i dagtilbud



Punkt 4: Beslutning - Danmarkskort over Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter indenfor det sociale område 2024

20/20013

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal inden årets udgang behandle Social- og Boligministeriets danmarkskort over Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter på det sociale område.

 

Formålet med danmarkskortet er at øge den lokalpolitiske opmærksomhed på vigtigheden af lovmedholdelig
sagsbehandling. Desuden skal danmarkskortet medvirke til, at kommuner af egen drift tager initiativer til at forbedre
kvaliteten af sagsbehandlingen, hvis det skønnes nødvendigt.

 

Kommunalbestyrelsen skal således drøfte danmarkskortet og godkende handleplanerne på børne- og
voksenhandicapområdet.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget samt Social- og Arbejdsmarkedsudvalget at anbefale over for
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at drøfte danmarkskortet over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter indenfor det sociale område i 2024.
2. at godkende handleplanerne på børne- og voksenhandicapområdet.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Drøftet.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Drøftet.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier samt Center for Handicap og Psykiatri har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Hvert år offentliggør Social- og Boligministeriet tre danmarkskort over omgørelsesprocenter indenfor socialområdet.
Danmarkskortene skaber gennemsigtighed over, hvor mange sager de enkelte kommuner får omgjort i Ankestyrelsen på
socialområdet.

 

Danmarkskortene gør det desuden muligt at sammenligne kommunerne med hinanden.



 

Danmarkskortene kan tilgås via dette link: Danmarkskortet er opdateret med seneste omgørelsesprocenter - Social-,
Bolig- og Ældreministeriet (sm.dk).

 

Afgørelsestyper

Der anvendes tre afgørelsestyper, når Ankestyrelsen udregner omgørelsesprocenter.

Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse.
Hjemvisning: Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og afgøre den igen. Årsag
til hjemvisning kan for eksempel være, at der mangler oplysninger, eller at der er sket sagsbehandlingsfejl.
Ændring/ophævelse: Betyder at afgørelsen er forkert/ulovlig og at Ankestyrelsen har ændret/ophævet afgørelsen.

 

Når en afgørelse hjemvises eller ændres/ophæves, kaldes det, at kommunens afgørelse bliver omgjort. Det gælder også
selvom hjemvisning ikke nødvendigvis betyder, at den endelige afgørelse bliver ændret. Omgørelsesprocenten er derfor
andelen af afgørelser, der bliver omgjort (hjemvist eller ændret/ophævet) ud af alle de afgørelser, som Ankestyrelsen har
afgjort.

 

Dertil kommer de afgørelser, som kommunen har truffet, som ikke er behandlet i Ankestyrelsen. En høj
omgørelsesprocent er altså ikke udtryk for andelen af afgørelser truffet af kommunen i det hele taget, som er blevet
omgjort.

 

Kort over socialområdet generelt

I kortet over socialområdet generelt indgår alle bestemmelser i serviceloven og barnets lov, hvor der er kommunal
klageadgang. Dette kort indeholder således de bestemmelser, der indgår i de specifikke danmarkskort for henholdsvis
børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet, men derudover indgår også en lang række andre bestemmelser på
tværs af børne- og voksenområdet. 

 

Ankestyrelsen har i 2024 afgjort 110 sager på socialområdet i Hvidovre. Heraf blev 48 stadfæstet, 56 blev hjemvist og 6
afgørelser blev ændret eller ophævet.

 

Dermed omgjorde Ankestyrelsen 62 pct. af de afgørelser, som de behandlede på socialområdet i Hvidovre i 2024. På
landsplan var omgørelsesprocenten 44,9 pct.

 

I 2023 var omgørelsesprocenten på det samlede socialområde i Hvidovre 39 pct. og 38,5 pct. på landsplan.

 

Borgere bosat i Hvidovre Kommune har modtaget 5883 ydelser i 2023 opgjort på de pågældende paragraffer.

 

Kort specifikt for børnehandicapområdet

Danmarkskortet for børnehandicapområdet indeholder i alt 41 afgørelser i 2024, som fordeler sig på følgende paragraffer i
barnets lov:

 

https://www.sm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2025/jun/danmarkskortet-er-opdateret-med-seneste-omgoerelsesprocenter
https://www.sm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2025/jun/danmarkskortet-er-opdateret-med-seneste-omgoerelsesprocenter


Hjemmetræning, særlige dagtilbud og særlige klubtilbud §§ 82-85: I alt to afgørelser, som begge er hjemvist. Til
sammenligning har Hvidovre Kommune truffet 17 afgørelser i samme periode
Merudgifter § 86: I alt syv afgørelser, hvoraf tre er stadfæstet, én er ændret/ophævet og tre er hjemvist. Til
sammenligning har Hvidovre Kommune truffet 198 afgørelser i samme periode
Tabt arbejdsfortjeneste §§ 87-88: I alt 25 afgørelser, hvoraf 12 et stadfæstet to er ændret/ophævet og 11 er hjemvist.
Til sammenligning har Hvidovre Kommune truffet 206 afgørelser i samme periode
Ledsagelse § 89: Nul afgørelser. Til sammenligning har Hvidovre Kommune truffet fem afgørelser i samme periode
Personlig og praktisk hjælp og vedligeholdelsestræning § 90 (jf. §§ 83 og 86 i serviceloven): I alt én afgørelse, som
er hjemvist. Til sammenligning har Hvidovre Kommune truffet 73 afgørelser i samme periode
Afløsning og aflastning § 90 (jf. § 84 i serviceloven): I alt seks afgørelser, hvoraf tre er stadfæstet og tre er
hjemvist. Til sammenligning har Hvidovre Kommune truffet 58 afgørelser i samme periode.

 

De omgjorte sager består således af tre ændrede/ophævede sager (syv pct.) og 20 sager, hvor Ankestyrelsen har bedt
kommunen behandle sagen på ny (49 pct.). Dermed bliver omgørelsesprocenten for ovenstående paragraffer på 56 pct.,
hvor landsgennemsnittet ligger på 48,9 pct.

 

I 2023 var omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet i Hvidovre på 32 pct., hvor landsgennemsnittet lå på 48,4 pct.

 

Borgere bosat i Hvidovre Kommune har modtaget 748 ydelser i 2023 opgjort på de pågældende paragraffer. 

 

Kort specifikt for voksenhandicapområdet

Danmarkskortet for voksenområdet indeholder i alt syv afgørelser i 2024 for Hvidovre, som fordeler sig på følgende
paragraffer i serviceloven:

 

§ 100 Merudgifter: I alt seks af disse afgørelser blev sendt til Ankestyrelsen, hvoraf to blev stadfæstet og fire blev
hjemvist. Til sammenligning har Hvidovre Kommune foretaget 75 afgørelser vedrørende merudgifter i samme
periode.
§ 97 (ledsagelse): En afgørelse er sendt til Ankestyrelsen, som stadfæstede kommunens afgørelse. Til
sammenligning har Hvidovre Kommune foretaget 46 afgørelser vedrørende ledsagelse i samme periode.

 

Der har i 2024 ikke været afgjort sager i Ankestyrelsen efter § 95 (kontant tilskud til privat hjælper, som i øvrigt afgøres i
Center for Sundhed og Ældre) eller § 96 (borgerstyret personlig assistance).

 

De omgjorte afgørelser består af fire sager, hvor Ankestyrelsen har bedt kommunen behandle sagen på ny.
Omgørelsesprocenten bliver således 57 pct., hvilket er en lille forringelse i forhold til sidste opgørelse (52 pct.), og fortsat
over landsgennemsnittet, som i 2024 var 40,5 pct.

 

Borgere bosat i Hvidovre Kommune har modtaget 201 ydelser i 2023 opgjort på de pågældende paragraffer.

 

Handleplaner

Tidligere har der været lovkrav om at kommunalbestyrelsen, som en del af sin behandling af sagen, skulle tage stilling til,
om det var behov for at udarbejde en handleplan. Valgte kommunalbestyrelsen, at der ikke skulle udarbejdes en
handleplan, så skulle Ankestyrelsen orienteres om det. Efterfølgende kunne Ankestyrelsen så pålægge kommunen at



udarbejde handleplan, hvis det blev skønnet nødvendigt på baggrund af Ankestyrelsens kendskab til sagsbehandlingen i
kommunen.

 

Med virkning pr. 1. januar 2025 blev dette lovkrav ophævet (jf. Lov nr. 1686 af 30. december 2024 om ’Tilbagerulning af
skærpede krav til kommunalbestyrelsens behandling af danmarkskortet m.v.’).

 

Eftersom omgørelsesprocenterne i 2024 har et utilfredsstillende niveau i forhold til landsgennemsnittet, har både Center
for Børn og Familier og Center for Handicap og Psykiatri har valgt fortsat at udarbejde handleplaner, med henblik på at
styrke den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen på begge områder. Handleplanerne bygger videre på eksisterende
indsatser og har særligt fokus på at sikre kvaliteten vedrørende oplysning i sager (vedlagt som bilag ”Handleplan 2025 for
Ankestyrelsens afgørelser på børnehandicapområdet” samt ” Handleplan 2025 for Ankestyrelsens afgørelser på
voksenhandicapområdet”).

 

Ud over handleplanerne vil vi afprøve en juridisk AI løsning, der kan hjælpe sagsbehandlerne med hurtigt og nemt at
finde hele det relevante juridiske grundlag og dermed skrive afgørelser med høj kvalitet.

 

I Center for Handicap og Psykiatri vil vi desuden hyre ekstern konsulentbistand til at kigge på § 100 afgørelserne.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen drøftede på mødet den 17. december 2024 punkt 9 danmarkskortet over Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter inden for det sociale område i 2023.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Det fremgår § 84 a i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, jf. lovbekendtgørelse nr. 354 af 2.
april 2025, at social- og indenrigsministeren hvert år inden den 1. juli offentliggør et kommuneopdelt danmarkskort over
omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser af klagesager efter serviceloven og barnets lov.

 

Af § 79 b i samme lov fremgår, at danmarkskortet skal behandles af kommunalbestyrelsen inden årets udgang.

Høring

Sagen sendes til høring i Handicap- og Psykiatrirådet. Rådets høringssvar samt administrationens bemærkninger hertil vil
tilgå sagen inden møderne i Børne- og Uddannelsesudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø og bæredygtighedsmæssige konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Bilag

Handleplan 2025 for Ankestyrelsens afgørelser på børnehandicapområdet

Handleplan for voksenhandicapområdet 2025



Punkt 5: Beslutning - Godkendelse af puljemidler til implementering af
aftale om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge

25/22869

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har på baggrund af en ansøgning modtaget en bevilling fra Undervisningsministeriet på i alt 250.000
kr. Midlerne er bevilliget fra Undervisningsministeriets pulje til implementering af aftale om styrket undervisning for
anbragte og udsatte børn og unge og understøttelse af udvikling på området i årene 2025-2027.

 

Projektet har til formål at styrke samarbejdet og overgangene mellem behandlings- og specialundervisningstilbuddene i
Hvidovre, PPR og undervisningstilbud på almenområdet.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at godkende
bevillingen fra puljen for 2025 og 2026 og godkende en indtægts- og udgiftsbevilling.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at godkende Undervisningsministeriets bevilling af puljemidler på 250.000 kr. til projekt ”implementering af aftale
om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge”, der forløber i 2025-2027

2. at godkende, indtægts- og udgiftsbevilling på i alt 250.000 kr. fordelt i årene 2025-2026 med 215.000 kr. i 2025 og
35.000 kr. i 2026.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt. 

 

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har i samarbejde med Center for Skole og Uddannelse udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Kommune har på baggrund af en ansøgning modtaget en bevilling fra Undervisningsministeriet på i alt 250.000
kr. i årene 2025-2026 (se bilag ”Bevillingsbrev fra Undervisningsministeriet - implementering af aftale om styrket
undervisning for anbragte og udsatte børn og unge” .

 

Puljen har til formål at understøtte kommunernes implementering af den politiske aftale om styrket undervisning for
anbragte og udsatte børn og unge (Børnene Først på undervisningsområdet), herunder den nye lovgivning på området.
Puljen skal blandt andet understøtte, at kommunerne løfter ansvaret gennem øget tværfaglig koordination, styrket
myndighedsansvar på tværs af social- og skoleforvaltning, tættere samarbejde mellem tilbuddene og kommunens
skolevæsen mv.

 

Hvidovre kommune har i henhold til lovgivningen vedr. styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge indgået
kvalitetsaftaler med to behandlings- og specialundervisningstilbud beliggende i kommunen – Børnecenter Hvidborg

https://hvidborg.dk/


(Skolen på Hvidborg) og Skolen Sputnik. Som en del af kvalitetsaftalerne fremgår det, at der skal være klare procedurer
for samarbejdet mellem tilbuddene og PPR samt en styrket overgang mellem behandlings- og
specialundervisningstilbuddene og andre undervisningstilbud i almenområdet.

 

Projektet har til formål at styrke implementeringen af intentionerne i kvalitetsaftalerne og arbejdet omkring behandlings-
og specialundervisningstilbuddene. Derfor har projektet særligt fokus på øget tværfaglig koordination og formulering af
systematiske arbejdsgange, som kan styrket samarbejdet på tværs af behandlings- og specialundervisningstilbuddene,
PPR, undervisningstilbud i almenområdet.

 

Til dette etableres en brobyggerfunktion, som bemandes af 1 psykolog fra PPR og 1 psykolog fra Børnecenter
Hvidborg/Skolen på Hvidborg. Puljemidlerne skal benyttes til at brobyggefunktionen kan få skabt en systematisk tilgang
til arbejdet med overgangene, som kan fortsætte når projektperioden ophører. Brobyggerfunktionen arbejder med følgende
implementeringsaktiviteter:

 

Udvikle, beskrive, implementere og understøtte nye arbejdsgange vedr. støtte i overgangen fra behandlings- og
specialundervisningstilbuddene til de mindre indgribende undervisningstilbud i almenområdet
Håndholde hver sag, så der sikres god overgang ift. de nye lærere og pædagoger, der skal tage imod barnet/den
unge samt udarbejde vejledningsmateriale til de nye lærere og pædagoger
Skabe overblik over sagen og understøtte koordinering af indsatser i den enkelte sag
Skabe forståelse, opbakning og motivation for overgangsopgaven samt den efterfølgende undervisningsopgave
blandt de nye lærere og pædagoger i almenområdet
Understøtte barnet/den unge i det relationelle mellem barnet/den unge og de nye lærere og pædagoger i overgangen,
så overgangen i alle henseende bliver tryg for alle parter
Kommunikation af viden om implementeringsaktiviteterne ovenfor til den relevante ledelse og de fagprofessionelle,
der skal samarbejde om at sikre og øge overgangens kvalitet.

 

Projektet understøtter Hvidovrestrategiens ambitioner på velfærdsområdet, herunder særligt ambition 1 om at ”Vi skaber
rammerne for trivsel, læring og udvikling for alle børn”.

 

Center for Børn og Familier og Center for Skole og Uddannelse vil løbende følge op på udviklingen, implementeringen
og forankringen af arbejdsgangene i projektet.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Undervisningsministeriet har givet et tilsagn om 250.000 kr.

Projektet forløber i perioden 2025-2027.

 

Den samlede bevilling på 250.000 kr. indtægts- og udgiftsføres i kommunen, fordelt med 215.000 kr. i 2025 og 35.000 kr.
i 2026

 

Tilskuddet i år 2026 forudsætter bevillingens optagelse på Finansloven for finansåret.

Retsgrundlag

https://hvidborg.dk/index.php/skolen/
https://www.skolensputnik.dk/autisme-skoler/hvidovre/


 Aftale mellem regeringen (S) og et bredt flertal i Folketinget af 16. marts 2022 om styrket undervisning for anbragte og
udsatte børn og unge (Børnene Først på undervisningsområdet).

 

Midlerne afholdes på finanslovens § 20.29.21.10. Pulje til implementering og understøttelse af udvikling.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke nogen klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Bevillingsbrev fra Undervisningsministeriet - implementering af aftale om styrket undervisning for anbragte og udsatte
børn og unge



Punkt 6: Beslutning - Revideret beredskabsplan for forebyggelse, opsporing
og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge,
2026-2029

25/18057

Beslutningstema

Alle kommuner har pligt til at udarbejde en beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold
og seksuelle overgreb mod børn og unge. Beredskabsplanen skal revideres minimum hvert fjerde år, og der foreligger nu
udkast til en revideret plan.

 

Beredskabsplanen har tidligere været en del af kommunens indsatsmodel iTIDE. iTIDE har ikke været revideret siden
2016 og benyttes ikke længere i sin skriftlige form som et vejledende værktøj for de fagprofessionelle. Indsatsmodellen er
i stedet blevet en integreret del af den dialogiske tværfaglige praksis, som er udviklet på tværs af dagtilbud, skoler,
Familierådgivningen og PPR m.fl. På denne baggrund og med fokus på afbureaukratisering afskaffes iTIDE.

 

Beredskabsplanen er derfor fremadrettet et selvstændigt dokument. Den vil fortsat være offentligt tilgængelig på
kommunens hjemmeside.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal godkende den reviderede beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering
af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

1. at godkende den reviderede beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold og
seksuelle overgreb mod børn og unge.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Godkendt.

 

Udvalget besluttede at planen skal kaldes “I TIDE” med underoverskriften “plan for beredskab til forebyggelse, opsporing
og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge”.

 

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Alle kommuner er lovgivningsmæssigt forpligtede til at udarbejde et kommunalt beredskab, som skal indeholde
kommunens initiativer til forebyggelse og tidlig opsporing af overgreb mod børn og unge. Beredskabet skal desuden
indeholde handleveje for medarbejdere og ledere, når der opstår mistanke eller viden om overgreb. Endelig skal
beredskabet beskrive, hvordan det tværfaglige beredskab i kommunen fungerer, samt hvordan myndighedsafdelingen
samarbejder med bl.a. børnehus, politi, sundhedsvæsen m.fl.



 

Beredskabet skal medvirke til, at der reageres hurtigt og kvalificeret ved mistanke eller viden om overgreb mod et barn.
Det skal sikre, at fagpersoner har kendskab til tegn og reaktioner på overgreb og kender kommunens procedure i
overgrebssager samt egen og andre faggruppers rolle og ansvar i sagen.

 

Beskrivelsen af dette beredskab er samlet i en beredskabsplan. Udarbejdelse og revision af en beredskabsplan understøtter
Hvidovrestrategiens ambitioner på velfærdsområdet, herunder særligt ambition 1 om at ”Vi skaber rammerne for trivsel,
læring og udvikling for alle børn”.

 

Beredskabsplanen på området har tidligere været en del af kommunens brede indsatsmodel iTIDE. Den har haft til formål
at sikre en tidlig indsats til børn og unge. Den blev udarbejdet i 2007 og er senere evalueret og revideret i hhv. 2012 og
2016. I 2016 blev beredskabsplanen for forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb
mod børn og unge en specifik del af iTIDE, og i 2021 blev denne del revideret og gjort til et selvstændigt dokument.

 

iTIDE benyttes ikke længere i sin skriftlige form som et vejledende værktøj for de fagprofessionelle, men er i stedet
blevet en integreret del af den dialogiske tværfaglige praksis, som er udviklet på tværs af dagtilbud, skoler,
Familierådgivningen og PPR m.fl. På denne baggrund og med fokus på afbureaukratisering opdateres iTIDE ikke, og
beredskabsplanen er fremover et særskilt dokument.

 

Revision af beredskabsplanen 2026-2029

Den foreslåede revision af beredskabsplanen (se bilag 1 ”Beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af
sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge, 2026-2029”) medfører en række opdateringer og udvidelser af
den nuværende version af beredskabsplanen, herunder bl.a.;

Opdaterede definitioner af henholdsvis fysisk og psykisk vold, overværelse af vold, seksuelle overgreb og digitale
overgreb
Et nyt afsnit omkring digitale krænkelser og et fokus på dette i hele dokumentet
Et ny afsnit om inddragelse af barnet/barnets perspektiv i kapitlet om håndtering og handleveje
Opdatering af Indsatsgruppens sammensætning og arbejdsgange
Nye henvisninger til læringsfilm og dialogmateriale som er udarbejdet af henholdsvis Social- og Boligstyrelsen og
Red Barnet, og som henvender sig til både fagprofessionelle og til børn og unge.

 

Beredskabsplanen er justeret i forhold til nyeste viden på området og kan bruges som et opslagsværk, der gør det lettere
for fagprofessionelle at anvende beredskabsplanen både til oplysning om forebyggelse, tidlig opsporing, og som konkret
handleanvisning i sager med mistanke eller viden om overgreb.

 

Udbredelse af kendskabet til beredskabsplanen

Center for Børn og Familier har fokus på at udbrede kendskabet til beredskabsplanen blandt fagprofessionelle i
kommunen, der arbejder med børn og unge. Som en del af udbredelsen af den reviderede beredskabsplan vil de børne- og
ungerådgivere, som er fast tilknyttet dagtilbuddene og skolerne, formidle indholdet på tværfaglige netværksmøder. Den
reviderede beredskabsplan vil også blive præsenteret på fælles dagtilbudsledermøder og skoleledermøder, og der vil blive
udarbejdet et kommunikationsredskab i form af et ”action card”, som på en overskuelig måde vil vise
opmærksomhedspunkter og konkrete handleveje.

 

Der er løbende dialog med de fagprofessionelle om behov for rådgivning og vejledning på området.

Politiske beslutninger og aftaler



Det daværende Skoleudvalg og Social- og Sundhedsudvalg tog hhv. den 31. maj 2012 pkt. 23 og den 6. juni 2012 pkt. 19,
evaluering og revision af indsatsmodellen iTIDE til efterretning.

 

Kommunalbestyrelsen tog den 21. juni 2016 pkt. 17, den reviderede udgave, samt beredskabsplan for sager med vold og
seksuelle overgreb til efterretning.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. maj 2021 pkt. 11, den reviderede beredskabsplan for forebyggelse, opsporing
og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter Barnets Lov § 15, stk. 2, jf. lovbekendtgørelse nr. 282 af den 17. marts 2025, skal kommunalbestyrelsen udarbejde
et beredskab til forebyggelse, tidlig opsporing og behandling af sager om overgreb mod børn og unge. Beredskabet skal
udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og offentliggøres. Kommunalbestyrelsen skal revidere beredskabet
løbende efter behov dog som minimum hvert fjerde år.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke nogen klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge,
2026-2029



Punkt 7: Beslutning - Godkendelse af udtrædelsesaftale af det
fælleskommunale selskab Tandreguleringen I/S

24/25515

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har besluttet at træde ud af det fælleskommunale selskab Tandreguleringen I/S med udgangen af
2025 og etablere egen tandregulering.

 

Hvidovre Kommune skal inden udgangen af 2025 indgå en udtrædelsesaftale med de tilbageværende ejerkommuner om
vilkårene for udtrædelsen, ligesom kommunen skal overdrage opgaven som administrationskommune for
Tandreguleringen I/S til Ishøj Kommune, der er ny administrationskommune.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende udtrædelsesaftalen af det fælleskommunale selskab Tandreguleringen I/S.
Udtrædelsesaftalen er blevet til i forhandling med de tilbageværende ejerkommuner. Udtrædelsesaftalen skal ligeledes
godkendes i kommunalbestyrelserne i de tilbageværende kommuner for at være gældende.

 

Samtidigt har Hvidovre Kommune etableret egen tandreguleringsklinik, som har startet patientoptaget, og overtager
tandreguleringen for alle Hvidovre-borgere pr. 1. januar 2026. Kommunalbestyrelsen skal tage orienteringen om status på
overdragelse af administrationskommuneopgaven og etablering af egen tandreguleringsklinik til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at godkende udtrædelsesaftale for Hvidovre Kommunes udtrædelse af det fælleskommunale selskab
Tandreguleringen I/S med udgangen af 2025

2. at tage orienteringen om status på overdragelse af administrationskommuneopgaven og etableringen af egen
tandreguleringsklinik til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1.

For: Gruppe C og F.

Imod: Gruppe A.

 

Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 



Kommunalbestyrelsen traf på sit møde den 29. oktober 2024 beslutning om at udtræde af Tandreguleringen I/S, som er et
fælleskommunalt § 60-selskab med deltagelse af Albertslund, Brøndby, Hvidovre, Ishøj, Tårnby og Vallensbæk
kommuner. Selskabet blev oprettet som et §60-selskab, men er nu et såkaldt § 60a-selskab grundet selskabets størrelse.

 

Kommunalbestyrelsen traf samtidig beslutning om at etablere egen tandregulering i tilknytning til Hvidovre Kommunale
Tandpleje. Som følge af beslutningen om at udtræde skal Hvidovre Kommunes rolle som administrationskommune for det
fælleskommunale selskab ligeledes ophøre.

 

Udtrædelsesaftalen for udtrædelse af Tandreguleringen I/S

Der er udarbejdet et forslag til en udtrædelsesaftale, der fastlægger vilkårene for udtrædelsen. Forslaget til
udtrædelsesaftalen er forhandlet på administrativt niveau i et forhandlingsudvalg bestående af repræsentanter fra de
tilbageværende kommuner samt direktør og centerchef fra Hvidovre Kommune. Udtrædelsesaftalen skal godkendes i alle
kommunalbestyrelser, der er med i det fælleskommunale selskab, for at være gældende. Da Tandreguleringen I/S er at
betragte som et § 60a-selskab skal Ankestyrelsen ikke godkende udtrædelsesaftalen, men udelukkende orienteres herom.

 

Forhandlingerne og processen omkring udtrædelse er foregået i et godt og konstruktivt samarbejde med de øvrige
kommuner og Tandreguleringsselskabet, jf. Kommunalbestyrelsens beslutning herom.

 

Administrationen indstiller til, at Kommunalbestyrelsen godkender udtrædelsesaftalen.

 

Udgangspunktet for aftalen er, at Hvidovre Kommune overtager 26 pct. af aktiver og passiver i Tandreguleringen I/S, da
det svarer til Hvidovre Kommunes forholdsmæssige andel af børn i alderen 0-21 Der er dog indgået særlige aftaler på de
områder, hvor Hvidovres andel er variabel, eller andre hensyn taler for det, hvilket fremgår nedenfor. Der sker en endelig
opgørelse af Hvidovre Kommunes forpligtigelser ifm. udtrædelsen ved udarbejdelse af regnskab 2025 for
Tandreguleringen I/S.

 

Forslaget til udtrædelsesaftalen er vedlagt som bilag 1 ”Udtrædelsesaftale med bilag”. Bagerst i bilag 1 findes et notat om
personaleforhold, der relaterer sig til virksomhedsoverdragelsen af medarbejdere, samt regnskab 2024 for
Tandreguleringen I/S, der udgør den foreløbige opgørelse af Tandreguleringen I/S’ værdi. De væsentligste elementer i
udtrædelsesaftalen er uddybet nedenfor.

 

Hvidovre Kommune overtager pr. 1. januar 2026 tandreguleringsopgaven for alle Hvidovre-borgere. Undtaget herfra er en
gruppe af patienter, som behandles i privat regi som følge af tidligere indgået aftale herom. Det gælder bl.a. de patienter,
som er i behandling i privat regi som følge af det udbud, som Tandreguleringen I/S har gennemført i 2025. Hvidovre
Kommune har desuden efter aftale med de øvrige kommuner opstartet behandling af Hvidovre-borgere allerede pr.
september 2025.

 

Der overdrages medarbejderressourcer fra Tandreguleringen I/S til Hvidovre Kommune svarende til 27 pct. af
lønmidlerne i Tandreguleringens budget for 2025. Overdragelsen sker efter lov om virksomhedsoverdragelse. Der har
været forudgående proces, herunder inddragelse af LokalMED og medarbejdere i Tandreguleringen I/S. Når der
overdrages 27 pct. fremfor 26 pct, er det fordi, at det svarer til kommunens andel af patienterne på daværende tidspunkt.

 

Hvidovre Kommunes andel af aktiver og passiver udgør 26 pct., da det svarer til Hvidovre Kommunes forholdsmæssige
andel af børn i alderen 0-21 år. Aktiver og passiver opgøres med udgangspunkt i aktiver og passiver, som fremgår af



regnskabet for 2025. Det betyder samtidigt, at Hvidovre Kommune betaler 26 pct. af den gæld på 7,5 mio. kr. (estimat pr.
31. december 2025), der er i Tandreguleringen I/S.

 

Hvidovre Kommune betaler ligeledes 26 pct. af Tandreguleringen I/S forpligtigelser vedr. indefrosne feriepenge på 0,7
mio. kr., for de medarbejdere, der ikke længere er ansat i Tandreguleringen I/S.

 

De øvrige ejerkommuner indfrier ligeledes deres andelen af gæld, hvilket medfører en likviditetstilførsel til Hvidovre
Kommune, da Tandreguleringen I/S’ gæld aktuelt administreres i Hvidovre Kommune.

 

Tandreguleringen I/S lejer i dag stueetagen på Bødkerporten i Avedøre, og Hvidovre Kommunale Tandpleje har hjemme
på 1. sal i samme ejendom. Tandreguleringen I/S forbliver i stueetagen, men Hvidovre Kommunale Tandpleje overtager
fire stole (behandlingsenheder), hvoraf den ene er en såkaldt ”samtalestol”, der aktuelt ikke bruges til behandlinger, et lille
røntgenrum, et kontor og elevator, samt har adgang til patienttoilet, personaletoilet, venteværelse, indgangspartiet og et
steriliseringsrum.

 

Det er aftalt, at hvis det inden for seks måneder efter udtrædelsesdagen viser sig, at Tandreguleringen I/S har behov for
yderligere røntgenkapacitet, etablerer Hvidovre Kommune et nyt røntgenrum i eller i tilknytning til lokalerne omfattet af
lejeaftalen. Herefter overtager Tandreguleringen I/S det lille røntgenrum, som det aktuelt er aftalt, at Hvidovre Kommune
overtager. Hvidovre Kommune vil derfor råde over det nye røntgenrum, hvis ovenstående situation bliver aktuel.
Etableringsudgifterne for et nyt røntgenrum er anslået til ca. 700.000 kr. Det er aftalt, at udgifterne deles mellem Hvidovre
Kommune og Tandreguleringen I/S med 50 pct. fra hver.

 

Der er udarbejdet et tillæg (en allonge) til den eksisterende lejekontrakt mellem Tandreguleringen I/S og Hvidovre
Kommune, der beskriver de ændrede betingelser for anvendelse af lokalerne, og et relativt nedslag i huslejebetalingen.
Det er aftalt at udarbejde en samarbejdsaftale mellem Tandreguleringen I/S og Hvidovre Kommunale Tandpleje om
sambrugen af lokalerne i stueetagen. Allongen til lejekontrakt er vedlagt som bilag 2 (”allonge til lejeaftale”) og en
oversigt over hvilke lokaler Hvidovre Kommune har adgang til, er vist i bilag 3 (”Plantegning, bilag 2.1 til allonge”).

 

Ishøj Kommune overtager administrationskommuneopgaven fra Hvidovre Kommune. Der har været en række udgifter
forbundet med denne overdragelse. Det er aftalt, at Hvidovre Kommune afholder udgifter til eksterne leverandører ifm.
overførsel af patient- og medarbejderdata samt giver et bidrag til etablering af it-infrastruktur. Endvidere er det aftalt, at
Hvidovre Kommune tilbagekøber it-udstyr fra Tandreguleringen I/S, som Ishøj Kommune har valgt at tage ud af drift.

 

Overdragelse af administrationskommuneopgaven

Hvidovre Kommune har siden etableringen af det fælleskommunale selskab været administrationskommune for
Tandreguleringen I/S. Kommunen betjener således selskabet for så vidt angår it-drift, økonomi, løn, personalejuridisk
rådgivning mv.

 

Hvidovre Kommune har opsagt aftalen om at varetage administrationskommuneopgaven pr. 31. december 2025.
Administrationskommuneopgaven er derfor under overdragelse til Ishøj Kommune. Hvidovre Kommune skal dog forestå
regnskabsaflæggelse 2025 for Tandreguleringen I/S.

 

Overdragelsen foregår i et godt og tæt samarbejde med Ishøj Kommune. Udgifterne ifm. overdragelsen er indgået i
forhandlingerne om udtrædelsesaftalen som beskrevet ovenfor.



 

Etablering af egen tandreguleringsklinik

Hvidovre Kommune har etableret egen tandreguleringsklinik i tilknytning til den kommunale (almene) tandpleje både
fysisk og organisatorisk. Dvs. at tandregulering for Hvidovre-borgere fremover sker i Hvidovre Kommunale Tandpleje.

 

Inden sommerferien 2025 blev der ansat to specialtandlæger der, som led i opstarten af tandregulering i Hvidovre
Kommunale Tandpleje, foretog en re-visitation af alle Hvidovre-borgere på ventelisten. Dvs. børn og unge, som er
visiteret til at have behov for tandregulering, men endnu ikke er blevet indkaldt til opstart i Tandreguleringen I/S.

 

Re-visiteringen er gennemført, fordi det er god sundhedsfaglig praksis at børn og unge, der er visiteret til tandregulering,
løbende følges og vurderes. Der er tale om børn og unge i fortsat vækst, og der vil derfor ske en kontinuerlig udvikling af
børnenes og de unges tandstilling i forbindelse med, at kæberne vokser. Det er derfor forventeligt, at op til 25 pct. børn og
unge over tid selv vil vokse sig ud af et behandlingsbehov, så de ikke længere falder ind under Sundhedsstyrelsens
kriterier for at få rettet tænder. Hvidovre Kommunale Tandplejes specialtandlæger har ved re-visitationerne desuden
prioriteret alle borgere ift. hvornår de bør indkaldes.

 

I september 2025 er en ombygning af lokalerne i Tandplejens klinik på Bødkerporten, 1.sal i Avedøre afsluttet. Her er der
etableret yderligere to klinikker og stole til tandregulering. Hvidovre Kommunale Tandpleje har siden opstart i september
indkaldt ca. 100 patienter fra ventelisten til opstart af behandling. Det drejer sig om de børn og unge med det mest akutte
behov.

 

Dertil kommer, at Hvidovre Kommune overtager fire klinikrum mv. i stueetagen på Bødkerporten fra Tandreguleringen
I/S pr. 1. januar 2026. Her vil det team af medarbejdere, som Hvidovre Kommune Tandpleje får virksomhedsoverdraget
fra Tandreguleringen I/S, i første omgang fortrinsvis arbejde med at videreføre og færdiggøre de Hvidovre-borgere, der
aktuelt er i behandlingsforløb i Tandreguleringen I/S.

 

Pr. 1. januar 2026 overtager Hvidovre Kommunale Tandpleje 785 patienter (opgjort pr. 31. oktober 2025), hvoraf 491 er i
et aktivt behandlingsforløb. Alle patienter og deres forældre har fået direkte besked om overgangen til Hvidovre
Kommunale Tandpleje i et brev. I Tandplejen er der stor opmærksomhed på at sikre en tryg og faglig kompetent overgang
for de berørte børn og unge og deres forældre.

 

Primo november 2025 er der ca. 300 børn og unge på venteliste. Forventningen er, at ventelisten er afviklet inden for 2 ½
- 3 år.

 

Bilag 3 ”Status på venteliste og patienter med behov for tandregulering” uddyber ventelisten og fordeling af de
igangværende patienter som Hvidovre Kommune har behandlingsansvar for pr. 1. januar 2026.

Politiske beslutninger og aftaler

Børne- og Uddannelsesudvalget blev på sit møde den 3. november 2025, punkt 2, under meddelelser orienteret om status
på etablering af egen tandreguleringsklinik.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget blev på sit møde den 2. juni 2025, punkt 12, orienteret om status på udtrædelse af
Tandreguleringen I/S, etablering af egen tandreguleringsklinik og udbud af behandlingsforløb til at nedbringe ventelisten.

 



Børne- og Uddannelsesudvalget blev på sit møde den 3. februar 2025, punkt 7, orienteret om status på udtrædelse af
Tandreguleringen I/S, etablering af egen tandreguleringsklinik og udbud af behandlingsforløb til at nedbringe ventelisten.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 29. oktober 2024, punkt 9 at træde ud af Tandreguleringen I/S med
virkning fra udgangen af 2025 og etablere egen tandregulering i tilknytning til den kommunale tandpleje.
Kommunalbestyrelsen besluttede endvidere, at der skal lægges vægt på, at der sikres et godt samarbejde med øvrige
kommuner og Tandreguleringsselskabet under og efter udtrædelse af selskabet.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 22. juni 2010, punkt 27 at indgå i et samarbejde om etablering af en
fælleskommunal tandreguleringsklinik (et §60-selskab) pr. 1. januar 2012, samt at Hvidovre Kommune blev
driftskommune for selskabet, når tandreguleringsklinikken overgår til drift.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 16,33 mio. kr. i årene 2025-2028 i Der er ”vi” i Hvidovre, aftale om budget for Hvidovre Kommune 2025-
2028 udover det almindelige basisbudget til tandregulering. I det beløb indgår både udgifter til etablering af egen
tandregulering, investering i af afvikle ventelisten og udtrædelse af selskabet.

 

Der foreligger først endelig opgørelse af udgifterne ved udtrædelsen, herunder delingen af aktiver og passiver, ved
regnskabsaflæggelsen for 2025. Kommunalbestyrelsen orienteres herom, når den endelige opgørelse foreligger.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om tandpleje (Bekendtgørelse nr. 871 af 26. juni 2024) omhandler kommunens forpligtigelser ifm. børne-
og ungdomstandpleje. Det fremgår af § 2, nr. 4, at Børne- og Ungdomstandplejen skal omfatte bl.a. tandregulering.

 

Tandreguleringen I/S blev etableret med hjemmel i styrelseslovens § 60 (Lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024),
der giver mulighed for at etablere fælleskommunale selskaber til at løse kommunale opgaver. Tandreguleringen I/S kan
karakteriseres som en lille virksomhed og er således nu omfattet af styrelseslovens § 60 a.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Udtrædelsesaftale med bilag (version 24112025)

Bilag 2. Allonge til lejeaftale

Bilag 3. Plantegning (bilag 2.1 til allonge)

Bilag 4. Status på venteliste og patienter med behov for tandregulering



Punkt 8: Orientering – Sammensætning af sundhedsplejens budget og
planlægning af arbejdet

25/13827

Beslutningstema

Børne- og Uddannelsesudvalget behandlede på sit møde den 6. oktober 2025 en orienteringssag om sundhedsplejens nye
model for skolearbejdet. I forlængelse heraf efterspurgte udvalget en sag om, hvordan sundhedsplejens budget er
sammensat og om, hvordan fordelingen af fødsler hen over året påvirker sundhedsplejens planlægning af øvrige indsatser
– herunder skolearbejdet.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget forelægges den opfølgende sag til orientering.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

1. at tage orientering om sammensætning af sundhedsplejens budget og planlægning af arbejdet til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

På Børne- og Uddannelsesudvalget møde den 6. oktober 2025 blev udvalget orienteret om en ny model for
sundhedsplejens skolearbejde, og hvordan modellen i løbet af dette og næste skoleår skal udvides til flere klassetrin og
hermed implementeres fuldt ud.

 

I den forbindelse efterspurgte udvalget en beskrivelse af sundhedsplejens budgettildelingsmodel og en uddybning af,
hvordan sundhedsplejens arbejde planlægges og prioriteres.

 

Budgettildelingsmodel for sundhedsplejen

Sundhedsplejens budget fastlægges årligt på baggrund af kommunens demografiske udvikling og ved en pris- og
lønfremskrivning. Dog er børneterapiens andel af sundhedsplejens budget undtaget fra regulering på baggrund af
demografiske faktorer.

 

Demografiregulering betyder, at budgettet årligt bliver reguleret på baggrund af befolkningsprognosen for den relevante
befolkningsgruppe. Dette har været praksis gennem en lang årrække, ligesom budgettildelingen til dagtilbud og skoler
også demografireguleres

 

De demografiske faktorer, som indgår i sundhedsplejens budget, er kommunens befolkningsprognoses estimat for
fødsler/spædbørn, 1-5-årige børn (i dagtilbudsalderen) og 6-16-årige børn (i skolealderen). De tre målgrupper vægter med
henholdsvis 72,8 procent, 3,6 procent og 23,6 procent. Procentfordelingen afspejler en opgørelse fra 2022 over
sundhedsplejens faktiske tidsforbrug på de tre målgrupper.



 

Som det fremgår, vedrører en meget stor del af sundhedsplejens opgaver svangre- og spædbørnsområdet. Det betyder
også, at ændringer i det forventede antal fødsler får en meget større indflydelse på sundhedsplejens budget end en
tilsvarende ændring i antal skolebørn.

 

I løbet af de seneste 10 år er antallet af fødsler faldet til omkring 500 om året. Antallet toppede med omkring 700 årlige
fødsler i slutningen af 2010erne, og dermed er sundhedsplejens samlede budget blevet mindre i perioden, da stigningen i
antal skolebørn ikke vægter med samme procentandel.

 

Planlægning og prioritering af sundhedsplejens aktiviteter

En stor del af sundhedsplejens ressourcer anvendes til lovpligtige opgaver. Det er fx hjemmebesøg hos nybagte
børnefamilier og individuelle samtaler/undersøgelser med skolebørn ved skolestart og ved afslutningen af skoleforløbet.

 

Derudover har sundhedsplejen budget til fx at tilbyde flere besøg hos småbørn end de lovpligtige. Standarden i Hvidovre
Kommune er, at alle nybagte forældre tilbydes syv besøg. Derudover får nogle forældre flere besøg, hvis barn/og eller
forældre ikke er i trivsel.

 

Sundhedsplejen bruger også ressourcer til aktiviteter til børn og klasser midt i skoleforløbet og til at gennemføre
forskellige gruppeaktiviteter for forældre, som fx ”Sammen mod vold”. Hygiejnetilsyn og konsulentbistand til dagtilbud
er også en opgave i sundhedsplejen.

 

I planlægningen af sundhedsplejens aktiviteter målrettet skolebørn tages hensyn til ferier og skolernes øvrige aktiviteter,
så indsatserne for et specifikt klassetrin bliver et sammenhængende forløb. På den måde bliver indsatsen bedst
koordineret og kommunikeret til forældre, børn og lærere på skolen.

 

Den del af sundhedsplejens opgaver, som retter sig mod nybagte forældre, kan ikke følge en fast plan eller
ressourcetildeling, da antallet af fødsler ikke altid følger forventningerne i kommunens befolkningsprognose eller fordeler
sig jævnt hen over året.

 

Sundhedsplejen får cirka seks måneder forud for en fødsel en advisering i form af en fødselsanmeldelse fra Hvidovre
Hospital, hvor hovedparten af fødslerne/spædbørnene, som sundhedsplejen skal understøtte, er tilknyttet. For 25-30 pct. af
de nyfødte er graviditetsforløbet startet fra et andet hospital. Disse børn og forældre flytter til kommunen i løbet af
graviditeten eller lige efter fødslen, og skal have samme indsatser som kommunens øvrige spædbørnsfamilier. For den
målgruppe er det ikke muligt at forudsige ressourceforbruget, før familien er tilmeldt folkeregisteret i Hvidovre.

 

Aktuelle justeringer på grund af stort antal fødsler

I de første fem måneder af 2025 har der i gennemsnit været 38 fødsler om måneden. I perioden juni til og med september,
er der derimod født gennemsnitligt 54 børn om måneden. Denne udvikling ser ud til at fortsætte resten af året baseret på
de fødselsanmeldelser, som sundhedsplejen modtager fra Hvidovre Hospital. Status den 24. oktober er 443 fødsler i 2025.
Samlet set er forventningen, at det samlede antal fødsler ender lidt over det niveau på 536 fødsler i 2025, som kommunens
befolkningsprognose forventede ved årets start.

 



Fødslernes fordeling på året har gjort det nødvendigt at omprioritere ressourcerne i sundhedsplejen. En sådan løbende
omprioritering er en kontinuerlig ledelsesopgave i sundhedsplejen, fordi antallet af nyfødte også på andre tidspunkter har
varieret. Praksis er først at justere de interne aktiviteter som fx personalemøder og dernæst de aktiviteter, der ikke er
direkte lovbundne. Derfor har sundhedsplejen reduceret aktiviteterne på skoleområdet. Det betyder blandt andet, at
udrulning af den nye model baseret på BørnUngeLiv-spørgeskema til også at omfatte 7. årgang først igangsættes næste
skoleår.

De individuelle sundhedssamtaler i ind- og udskoling, som er lovpligtige, vil blive afviklet i løbet af skoleåret.

Politiske beslutninger og aftaler

På Børne- og Uddannelsesudvalgets møde den 6. oktober 2025 tog udvalget dagsordenspunkt 4 ”Orientering om
omlægning af sundhedsplejens tilbud til skolebørn” til efterretning.

 

Jf. delegationsplanen for Hvidovre Kommune har administrationen beslutningskompetence på sundhedsplejens området,
herunder at tilrettelægge både lovpligtige og forebyggende og sundhedsfremmende aktiviteter for børn og familier i
Hvidovre Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

På Kommunalbestyrelsens møde den 22. februar 2022 blev ”Delegationsplan for Hvidovre Kommune 2022-2026”
besluttet. Ifølge delegationsplanen side 19 er beslutningskompetence på sundhedsplejeområdet delegeret til
administrationen.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.



Punkt 9: Orientering - Antal og fordeling af underretninger i 2024

25/19949

Beslutningstema

Børne- og Uddannelsesudvalget orienteres årligt om antallet og fordelingen af underretninger, der er modtaget vedrørende
børn og unge i det foregående år. Dette sker på baggrund af beslutning i det tidligere Social- og Sundhedsudvalg i 2012.

 

Der indstilles til, at udvalget tager orienteringen om underretninger i 2024 til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

1. at tage orientering om underretninger i 2024 til efterretning

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Formålet med en underretning er at gøre kommunen opmærksom på en bekymring omkring et barn/ung mellem 0-17 år
eller et ufødt barns trivsel eller udvikling, så der hurtigst muligt kan sættes ind med støtte til barnet/den unge, hvis det
vurderes at være nødvendigt. Der sker en konkret, individuel vurdering af alle underretninger.

 

Nedenfor præsenteres fakta omkring udviklingen i antal underretninger over tid, samt fakta om hvem der har underrettet
og årsagerne til underretningerne i 2024.

 

Underretninger i 2024

I 2024 blev der registreret 2091 underretninger i Hvidovre Kommune. Siden 2022 er antallet af underretninger faldet en
smule. Fra 2022 til 2024 var der 114 færre underretninger, hvilket svarer til et fald på 5 pct. Fra 2023 til 2024 er faldet på
2 pct. Før 2022 steg antallet af underretninger år for år.

På landsplan har antallet af underretninger været stigende år for år. Fra 2023 til 2024 er der sket en stigning på 7 pct.

 

Grafen nedenfor viser udviklingen i antallet af underretninger fra 2017 til 2024 i Hvidovre.

 



 

Som grafen viser, er der siden 2017 kommet flere og flere underretninger hvert år – en udvikling, som også ses på
landsplan. I 2020 var der dog et mindre fald, som Center for Børn og Familier vurderer, skyldes nedlukningen ifm.
COVID-19, hvorfor der ikke blev underrettet i samme omfang som normalt.

Fra 2021 og frem til 2024 har antallet af underretninger ligget mere stabilt.

 

Center for Børn og Familier vurderer, at den generelle stigning siden 2017 blandt andet skyldes gennemslag af tidligere
lovændringer på børneområdet, herunder især ”Overgrebspakken” fra 2013. Derudover har Hvidovre Kommune siden
2015 arbejdet målrettet med strategien ”Lige Muligheder”, som har styrket samarbejdet med dagtilbud, sundhedspleje,
tandpleje og skoler om tidlig opsporing af bekymringer og mistrivsel. Det har ført til en gradvis stigning i antallet af
underretninger, som nu ser ud til at være stabil.

 

Det tætte samarbejde mellem skoler, dagtilbud og Familierådgivningen fortsætter, og i 2024 blev der indført underrettende
netværksmøder som metode i sager med børn, der allerede har en sag i Familierådgivningen. Det har styrket den
dialogbaserede tilgang i samarbejdet.

 

Hvor kommer underretningerne fra

De modtagne underretninger i 2024 ses at komme fra et bredt udsnit af borgere og offentlige institutioner. Nedenstående
graf viser, hvor underretningerne i 2024 kom fra.

 



 

Grafen viser, at sundhedsvæsnet og skolerne er de offentlige institutioner, hvor der kommer flest underretninger fra.
Således kom 25 pct. af underretningerne i 2024 fra sundhedsvæsnet og 21 pct. fra skolerne.

 

Fordelingen af hvem der underretter i Hvidovre Kommune, ligner fordelingen på landsplan. Her ses, at de fleste
underretninger kommer fra landets skoler, sundhedsvæsen og politi og domstol, og andelen af underretninger fra disse
instanser er steget over de sidste år. Kategorien ”øvrige grupper” står for flest underretninger og dækker over anonyme
henvendelser, foreninger og frivillige organisationer. 

 

Hvad er årsagerne til underretningerne

Familierådgivningen registrerer alle underretninger på baggrund af den eller de årsager, som forekommer vigtigst for hver
underretning. Der kan angives flere årsager for hver underretning. Nedenstående graf viser fordelingen ud fra den
primære årsag til underretningerne i 2024.

 

Grafen viser, at de hyppigste årsager til underretninger er bekymrende adfærd hos barnet/den unge, sundhedsforhold hos
barn/ung, vold og overgreb mod barnet/den unge, utilstrækkelig omsorg fra forældrene, samt betydeligt varigt fysisk eller
psykisk funktionsevne hos barn/ung. Dette billede har ikke ændret sig over de seneste år i Hvidovre.

Politiske beslutninger og aftaler

Børne- og Uddannelsesudvalget tog den 19. august 2024, punkt 12, orienteringen om underretninger for 2023 til
efterretning.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget tog den 15. maj 2023, punkt 5, orienteringen om underretninger for 2022 til efterretning.

 

Social- og Sundhedsudvalget tog den 3. september 2012, punkt 6, beslutning om, at Børne- og Ungeforvaltningen
fremover skulle orientere Social- og Sundhedsudvalget om de underretninger, som Børne- og Familierådgivningen havde
modtaget det forgangne år.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.



Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne orienteringssag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.



Punkt 10: Orientering - Fordeling af børnetal 2026 på dagtilbud

25/16617

Beslutningstema

Fordelingen af det forventede børnetal på dagtilbud for 2026 er nu fastlagt og forelægges Børne- og Uddannelsesudvalget
til orientering.

 

Det samlede forventede børnetal indgår i budget 2026. Forventningen er er, at der samlet set er der behov for færre
pladser i både vuggestue/dagpleje og næsten det samme antal pladser i børnehave som i budget 2025. Fordelingen af det
forventede børnetal på dagtilbud er udarbejdet i dialog med dagtilbudslederne.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen om fordelingen af det forventede børnetal på dagtilbud for 2025
til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

1. at tage orienteringen om fordelingen af det forventede børnetal på dagtilbud for 2026 til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Administrationen har fastlagt fordelingen af det forventede børnetal på dagtilbud for 2026. Det samlede forventede
børnetal er baseret på en børnetalsprognose, der er leveret af en eksterne leverandør. Børnetalsprognosen bygger på
kommunens interne befolkningsprognose.

 

Forventet børnetal i 2026

Forventningen er, at Hvidovre Kommune i 2026 skal have plads til 1.051 børn i vuggestue eller dagpleje (0-2-årige) og
1.742 børn i børnehave (3 år til skolestart). Det er 69 færre børn i vuggestue eller dagpleje og 1 barn mere i børnehave i
forhold til forventningen i budget 2024. Der er tale om helårspladser. Tallene er opsummeret i tabel 1 nedenfor.

 

Tabel 1. Forventet antal børn med behov for plads i 2025 sammenlignet med 2026

 2025 2026 Ændring fra 25 til 26

Vuggestue/dagpleje 1.120 1.051 -69

Børnehave 1.741 1.742 +1

 



Det forventede behovet for vuggestue/dagplejepladser er altså faldet markant fra 2025 til 2026. Det skyldes bl.a.
muligheden for at få tilskud til at passe eget barn i hjemmet, hvor forventningen er, der i 2026 vil blive givet bevillinger
svarende til 25 årspladser (omtrentligt samme niveau som i 2025). Samtidigt er et relativt lavt antal fødsler samlet set i
2024 og 2025 også en del af årsagen.

 

Fordelingen af forventet børnetal på dagtilbud

Fordelingen af børnetal på dagtilbud er vedlagt som bilaget ”Forventet børnetal for 2026 fordelt på dagtilbud”.
Administrationen har udarbejdet fordelingen efter tæt dialog med dagtilbudslederne.

 

Oversigten i bilaget viser forventet børnetal i de enkelte dagtilbud angivet i årspladser. Behovet for pladser og dermed
også børnetallet i de enkelte dagtilbud varierer over året. Det gælder særligt i børnehaverne, hvor der er mange børn og
stort behov i perioden frem mod 1. maj, hvor børnene starter i SFO. Her har nogle dagtilbud en kortvarig periode med
planlagt overbelægning.

 

Generelt er der på vuggestue- og dagplejeområdet et stort fald i behovet for pladser, mens behovet på børnehaveområdet
er stort set det samme som i 2025. Der har dog været behov for at ændre fordelingen af børnehavepladser med henblik på
at kunne opfylde kommunens pasningsgaranti på børnehaveområdet, der tilsiger, at forældrene har garanti for en
børnehaveplads i bopælsdistriktet.

 

I pasningsdistrikt syd er der i bl.a. Børnehuset Cassiopeia og Børnehuset Oceanet konverteret en række pladser fra
vuggestuepladser til børnehavepladser med henblik på at opfylde pasningsgarantien. Derfor er vuggestuepladserne
generelt reduceret i det område, mens antallet af børnehavepladser er øget. I Børnehuset Cassiopeia har tilpasningen
desuden baggrund i etableringen af de tre enkeltintegrerede gruppeordningspladser, der i august 2025 blev omlagt fra
Børnehuset Baunevangen.

 

I pasningsdistrikt nord/midt er der sket en reduktion af antallet af pladser. I Børnehuset Baunevangen er der efter dialog
med dagtilbudsledelsen reduceret med en hel vuggestuegruppe og en række børnehavepladser. Det skyldes dels det
aktuelle børnetal i tilbuddet og et vigende behov for vuggestuepladser i området. Endelig har omlægningen af
gruppeordningspladser fra 18 til 12 også en betydning for reduktionen i Børnehuset Baunevangen. Af samme grund er der
sket en tilpasning i Børnehuset Krogstenshave, der har etableret tre enkeltintegrerede gruppeordningspladser i august
2025.

 

I pasningsdistrikt vest er der ligeledes sket en reduktion i antallet af pladser. I Børnehuset Vildmarken er der sket en stor
reduktion i begge pladstyper efter dialog med dagtilbudsledelsen. Det skyldes nogle bygningsmæssige udfordringer i
Vildmarken, hvorfor kapaciteten i tilbuddet aktuelt er reduceret. I Børnehuset Frydenhøj er der sket en tilpasning som
følge af omlægningen af gruppeordningsafdelingen Sommerfuglen i september 2025.

 

Øvrige tilpasninger er sket på baggrund af bl.a. den aktuelle indskrivning i dagtilbuddene, hvor stor en del af de allerede
indskrevne børn, der overgår til børnehave i løbet af 2026, søgningen til de forskellige dagtilbud samt det forventede
behov for pladser i pasningsdistriktet og i kommunen som helhed. Disse tilpasninger er også sket i dialog med
dagtilbudsledelserne.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 8. oktober 2025, punkt 3, budget 2026 og overslagsårene 2027-2029.
Heri indgår det samlede forventede børnetal på dagtilbudsområdet for 2026.

 



Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 1. juli 2025, punkt. 3, at fastholde beslutningen om at omlægge
pladserne i Sommerfuglen.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget blev på sit møde den 31. marts 2025, punkt 6, at tage orienteringen om omlægningen af
gruppeordningspladser til børn med behov for støtte i dagtilbud til efterretning. Orienteringen omhandlede omlægningen
af 6 ud af 18 pladser i Børnehuset Baunevangen til tre enkeltintegrerede gruppeordningspladser i hvert af Børnehusene
Krogstenshave og Cassiopeia.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 17. december 2024, punkt 10, en ramme for tilskud til pasning af barn i
eget hjem, hvorved ordningen blev indført med virkning fra 1. februar 2025.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget godkendte på sit møde den 5. december 2022, punkt 3, forslag til fordeling af forventet
børnetal på dagtilbud for 2023 med den tilføjelse, at sager om fordeling af børnetal fremadrettet forelægges til udvalgets
orientering.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune. Det samlede, forventede børnetal for 2026 indgår i
budget 2026.

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne orienteringssag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Forventet børnetal for 2026 fordelt på dagtilbud



Punkt 11: Orientering – Status på implementeringen af ‘lettilgængeligt
behandlingstilbud’

24/8357

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har i 2025 etableret et lettilgængeligt behandlingstilbud for børn og unge i psykisk mistrivsel i
overensstemmelse med nye krav i Sundhedsloven.

 

Lettilgængeligt tilbud har været i drift siden april 2025 og består af én fælles indgang i Hvidovre Familiehus og to nye
målrettede forløb for unge med henholdsvis bekymringstanker/tristhed og selvskade. De nye tilbud supplerer Hvidovres
øvrige tilbudsvifte til børn og unge i 6-17-års alderen.

 

Behandlingstilbuddene er organiseret på tværs af Center for Skole og Uddannelse og Center for Børn og Familier og
varetages af faggrupper fra Familierådgivningen, Sundhedsplejen, Pædagogisk Psykologisk Rådgivning og Hvidovre
Ungecenter.

 

Det vurderes, at lettilgængeligt behandlingstilbud har fået en god start, og at Hvidovre lever op til kravene i lovgivningen.
Der arbejdes løbende med kapacitetsjustering, udviklingen af tilbudsviften og synlighed over for målgruppen og
fagprofessionelle.

 

Denne sag har til formål at orientere Børne- og Uddannelsesudvalget om implementeringen af det nye tilbud i Hvidovre
Kommune.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget
 

1. at tage orienteringen om implementering af lettilgængeligt tilbud til efterretning

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Skole og Uddannelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt i samarbejde med Center for Børn og Familier.

 

Baggrund

Nye bestemmelser i sundhedslovgivningen betyder, at alle landets kommuner skal oprette et lettilgængeligt
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel eller i risiko for at udvikle psykisk lidelse. Tilbuddet skal være
målrettet de 6-17-årige og være implementeret per 1. januar 2026.

 



Formålet med lovgivningen er at forkorte tiden fra de første tegn på mistrivsel viser sig, til at relevant behandling
igangsættes. Dette skal være med til at forebygge, at problemerne forværres, måske bliver varige og at der eventuelt bliver
behov for behandling i psykiatrien.

 

Hvidovre Kommune har i forvejen en række tilbud til målgruppen af 6-17-årige i mistrivsel. For at styrke og udbygge
tilbudsviften er der fra april 2025 etableret to nye behandlingstilbud målrettet de 12-17-årige, der oplever psykisk
mistrivsel hhv. som følge af tristhed / bekymringer eller selvskade. Herudover er det planen, at der tilføjes yderligere en
indsats kaldet forældrepiloterne. Dette er et gruppeforløb for forældre til børn i 0.–3. klasse, som har udfordringer med
uro, uopmærksomhed eller impulsivitet.

 

Organisering af lettilgængeligt behandlingstilbud
Vejen ind til de nye tilbud samt de tilbud Hvidovre Kommune allerede har, sker via Hvidovre Familiehus. Børn, unge og
deres familier kan henvende sig direkte uden henvisning, og indgangen sikrer, at familier kun skal henvende sig ét sted, at
relevante behandlingstilbud er tilgængelige og at familierne får hurtig adgang til hjælp.

 

De nye tilbud er organiseret ved en forsamtale, en række spørgeskemaer til familien og endelig en screeningssamtale
inden eventuel opstart af indsats. Hvis barnet/den unge ikke falder inden for målgruppen, vil den unge/familien blive
guidet videre til et andet tilbud enten i Hvidovre Kommune eller civilsamfundet. Denne sagsgang er fastlagt i
lovgivningen.

 

Det lettilgængelige tilbud er organiseret på tværs af Center for Skole og Uddannelse og Center for Børn og Familier. De
indledende forsamtaler foretages af personale i Hvidovre Familiehus, mens screening og behandlingsforløb bliver
varetaget af et tværgående behandlerteam bestående af sundhedsplejersker og psykologer i deltidsfunktion. Der er pt.
tilknyttet fire sundhedsplejersker og psykologer. I 2026 forventes det at udvide med 2-4 behandlere i deltidsfunktion.
Dette finansieres via midler til etablering af tilbuddet over bloktilskuddet.

 

Antal henvendelser og behov for yderligere indsatser

Tilbuddet har nu været i drift i syv måneder. De fleste henvendelser er kommet fra forældre og via skolerne. Siden
åbningen 1. april og frem til 31. oktober har der været afholdt 19 forsamtaler og 15 af disse er kommet videre til en
screeningssamtale. Der er er opstartet 10 behandlingsforløb i perioden i de to nyetablerede tilbud. De foreløbige erfaringer
viser, at flest starter i forløbet ’Når bekymring eller tristhed fylder for meget’. Der er pr. 31. oktober afsluttet fire
behandlingsforløb.

 

De unge, som indtil nu ikke er vurderet i målgruppen for et af de to forløb, er blevet hjulpet videre enten til andre
relevante tilbud i Hvidovre Kommune, til Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC) eller til civilsamfundsindsatser
som fx Headspace.

 

Administrationen følger udviklingen i antallet af henvendelser løbende for at vurdere, om kapaciteten skal justeres.

 

Behovet for yderligere indsatser vurderes ligeledes løbende, så kommunen kan favne en bredere målgruppe, hvad angår
problematikker, hvis der er behov for det. Det er derfor muligt, at der fremadrettet vil blive tilføjet flere indsatser under
det lettilgængelige tilbud.

 

Kommunikation til brugere og fagprofessionelle



Det er vigtigt, og i tråd med kravene i lovgivningen, at vejen ind og behandlingstilbuddene er synlige og opleves
lettilgængelige af børn, unge, familier og fagprofessionelle.

 

Derfor er medarbejdere og ledere fra bl.a. skoler, fritidsklubber, Sundhedsplejen, Familierådgivningen og Ungeenheden
informeret om de nye tilbud på relevante møder.

 

For at sikre at forældre, børn og unge har kendskab til tilbuddene og nem adgang til information om
henvendelsesmuligheder, er der oprettet en underside på Hvidovre.dk. Derudover vil der blive delt information via Aula
og uddelt postkort til skoler, fritidsklubber og praktiserende læger m.fl. Via postkortenes QR-kode guides brugerne ind på
hjemmesiden, hvor de kan finde mere information og kontaktinformation til Hvidovre Familiehus.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 4.november 2024, punkt 3 godkendte Børne- og Uddannelsesudvalget organiseringen for ’lettilgængeligt
behandlingstilbud’ samt de to nye behandlingstilbud i Hvidovre Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Tilbuddet finansieres af midlerne som Hvidovre Kommune har modtaget med Lov- og cirkulæreprogrammet til etablering
af lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel, svarende til 1,7 mio. kr. i 2024 og 1,8 mio. kr. pr.
år i 2025-2028.

Retsgrundlag

Det fremgår af sundhedslovens kapitel 36a, § 126a (lovbekendtgørelse nr. 1015 af 5. september 2024), at
kommunalbestyrelsen skal tilbyde vederlagsfri udredning og behandling i et lettilgængeligt tilbud til børn og unge med
psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 12: Orientering - Udmøntning af legepladspuljen på dagtilbuds- og
skoleområdet

25/21063

Beslutningstema

Som led i budget 2025-2028 blev der tilført 1 mio. kr. til et løft af udendørsfaciliteterne i dagtilbud, SFO/skoler og
klubber. Midlerne er udmøntet sammen med de eksisterende legepladspuljer. Der er udmøntet i alt 3,34 mio. kr. til
udskiftning eller etablering af bl.a. legetårne, mooncar- og cykelbaner og gynger.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen om udmøntningen af legepladspuljerne i 2025 til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

1. at tage orienteringen om udmøntningen af legepladspuljerne i 2025 til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Børn og Familier og Center for Skole og Uddannelse.

 

Som led i budget 2025-2028 blev puljerne til legepladser på dagtilbuds- og skoleområdet tilført samlet 1 mio. kr. med
henblik på at give et løft til udendørsfaciliteterne.

 

Midlerne er udmøntet af hhv. Center for Børn og Familier og Center for Skole og Uddannelse sammen med de
eksisterende puljer til legepladser på dagtilbuds- og skoleområdet. Der er i 2025 således afsat i alt 3,34 mio. kr. til
forbedring og renovering af legepladser i dagtilbud, SFO/skoler og klubber.

 

Alle puljemidler bliver udmøntet efter ansøgning fra tilbuddene, dvs. dagtilbud, SFO/skoler og klubber. Udmøntningen af
puljemidlerne sker i samarbejde med Center for Trafik og Ejendomme/Vej og Park, der har viden om forholdene på
området.

 

Der bliver årligt gennemført legepladsinspektion fra en ekstern, certificeret legepladsinspektør på alle kommunens
legepladser. Rapporterne fra denne inspektion indeholder forhold, som skal udbedres umiddelbart af hensyn til
legepladssikkerheden. Disse udbedringer har første prioritet i uddelingen af puljemidlerne.

 

Herefter prioriteres omstruktureringer, der medfører en anden brug af den eksisterende legeplads. Det kunne fx være
omlægning af pladser fra vuggestue til børnehave i et dagtilbud, hvor det er nødvendigt at etablere legepladsfaciliteter, der
er alderssvarende. Dernæst prioriteres ønsker om forbedringer og ændringer af legepladser med henblik på at styrke de
udendørs læringsmiljøer.

 



I 2025 er der bl.a. givet midler til etablering eller udskiftning af en lang række legeredskaber, legetårne og legeskibe, en
mooncar-bane, gynger, sandkasser, hængekøje-stativer og en cykel-bane.

 

Hele summen på 3,34 mio. kr. er udmøntet til dagtilbud, SFO/skoler og klubber, og forventes anvendt inden årets udgang.

 

Udmøntningen af legepladspuljerne understøtter Hvidovrestrategiens ambitioner på velfærdsområdet, herunder særligt
ambition 1 om at ”Vi skaber rammerne for trivsel, læring og udvikling for alle børn”.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 8. oktober 2024, punkt 3, budget for 2025-2028. Som en del af budget
2025-2028 blev der aftalt et ”løft af udendørsfaciliteter på skole og dagtilbud med 1 mio. kr. til legepladser”.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne orienteringssag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.



Punkt 13: Orientering - Status på bestyrelsesbeslutninger om åbne
legepladser i daginstitutionerne udenfor åbningstiden

23/18227

Beslutningstema

På baggrund af et medlemsforslag og efter en høring blandt forældrebestyrelser i dagtilbud om at åbne daginstitutionernes
legepladser for offentligheden udenfor åbningstiden har Kommunalbestyrelsen besluttet, at overlade til de enkelte
kommunale daginstitutioners forældrebestyrelser at tage beslutning om, hvorvidt legepladserne er åbne uden for
åbningstid.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget orienteres med denne sag om status på åbne legepladser i daginstitutionerne uden for
åbningstid.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

1. at tage orientering om bestyrelsesbeslutninger om åbne legepladser i daginstitutionerne udenfor åbningstiden til
efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

Ad 1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

På baggrund af et medlemsforslag og efter høring blandt forældrebestyrelser i dagtilbud om at åbne daginstitutionernes
legepladser for offentligheden udenfor åbningstiden, har Kommunalbestyrelsen besluttet, at lade det være op til
forældrebestyrelserne i de enkelte kommunale daginstitutioner selv at tage beslutning om dette.

 

Status for de kommunale daginstitutioner er at tre daginstitutioner har åben legeplads uden for åbningstid og 15
kommunale daginstitutioner har ikke åben legeplads.

 

I fire af de kommunale daginstitutioner, hvor legepladsen ikke er åben, har forældrebestyrelserne først besluttet eller har
været interesserede i, at legepladsen skal være åben udenfor åbningstiden. Men på grund af praktiske, juridiske og
økonomiske problemer samt dårlige erfaringer med offentlighedens manglende oprydning efter brug, er de fire
legepladser enten ikke åbnet eller er blevet lukket igen.

 

Bilag 1 er en oversigt over status i de enkelte daginstitutioner.

 

De selvejende daginstitutioner er ikke forpligtet af beslutningen.

 

Den selvejende daginstitution Kastanjehuset/Solgården har gennem mange år holdt legepladsen åben for offentligheden
udenfor institutionens åbningstid. Den selvejende institution Lodsvej har meddelt, at bestyrelsen har besluttet at holde



legepladsen lukket. De øvrige selvejende institutioner har ikke forholdt sig til Kommunalbestyrelsens beslutning.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. september 2023, at spørgsmålet om at åbne daginstitutionernes legepladser for
offentligheden udenfor daginstitutionernes åbningstid sendes i høring hos daginstitutionernes forældrebestyrelser inden
den endelige beslutning tages.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. februar 2024 på baggrund af høring blandt forældrebestyrelser, at de enkelte
kommunale institutioners forældrebestyrelser kan træffe beslutning om, hvorvidt institutionens legeplads skal åbnes for
offentligheden udenfor institutionens åbningstid.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Bygningsreglementets vejledning om legepladser mv. (§ 358 - § 367) pkt. 2.2. om en legeplads er offentligt tilgængelig og
pkt. 5. om ansvar for sikkerhed og vedligeholdelse på en legeplads.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Oversigt over forældrebestyrelsernes beslutning vedr. åbne legepladser, ny



Punkt 14: Eventuelt

24/22887

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 01-12-2025

 

Kenneth F. Christensen (A) spurgte til det aktuelle antal af private børnepassere i Hvidovre kommune. Administrationen
svaret på mødet.



Punkt 15: Lukket: Beslutning - Dispensation fra reglerne om frit skolevalg

25/20669



Punkt 16: Lukket: Beslutning - Svar til Ankestyrelsen om borger i ikke-
godkendt tilbud

25/7024
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